Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол М 3124-ДК
заседания .Щисциплинарной комиссии

г, Симферополь <2б> января2024 года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,4lД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Прелселатель,Щисчиплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

а Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. ,Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
<<ЗАу - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВОЗ,ЩЕРЖАЛСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести tIодсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим очередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации посlупили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО кСТРОЙСОЮ3), (ИНН 9110022028), ООО кfТСК> (ИНН 9t09000044),

ООО цЛОТОС-97у (ИНН 9102160345), ООО кКРЫМ ЛЮКС ДОШ) (ИНН 9102043384),
ООО кПОРТ кИНКЕРМАЬ) (ИНН 9201528446), ООО кСЛК> (ИНН 9201514235), ООО
кСmро йzенерацufu) (ИНН 9 1 0 2 2 бб I б 5).

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кСТРОЙСОЮЬ), ООО кДТСЮ) были вьuIвлены

"apy-"n "" требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п.4.1.1
Положения <О страховании членами саморегулируемой организации гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков рабоц которые окilзывают влияние на безопасность объектов капитаJIьного
строительства)), п. 10.7, l0.12 Положения <<О членстве в саморегулируемой организации, в
том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации) о ptвMepe, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов>>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кСТРОЙСОЮЬ, ООО
кfТСЬ меру дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осулцесmвленuя
сmроumulьсmва, реконсmрукцutц капumальноaо ре.монmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumеJtьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

!алее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кЛОТОС-97> бьlли выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.2 Квалификационного
стандарта <Руководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного
кодекса РоссиЙскоЙ Федерации, п. 7.2.3 Положения <О членстве в саморегулируемой
организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов)), tI. 10.7, l0.12
Положения <О членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к
членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов)), ст. 2|2 Трулового кодекса Российской Федерации, л. З.2.6
Положения <<О членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к
членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кЛОТОС-97п меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя прова осуulесmвленuя
сmроumеJlьсmва, реконсmрукцuа, капumальноzо ремонmа, сноса обьекmов капumальноzо
сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх 0ней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКРЪIМ ЛЮКС ДОМD были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерачии, п. 7.2.З Положения <О членстве в
саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п. 10.7, 10.12 Положения <<О членстве в саморегулируемой организации, в том
числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов>>).

Посryпило предло}кение применить в отношении ООО кКРЪIМ ЛЮКС ,ЩОМ> меру
дисциплинарного воздействия в виде uсключеная аз членов Ассоцuацuu.

Кузенский А.В, далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кПОРТ кИНКЕРМАН> бьlли вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п, 2 ч. б ст, 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3 Положения <О членстве в
саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)).

В свою очередь членом Ассоциации представлены письменные пояснения. Члены
комиссии ознакомились с представленным документом. Поступило предложение включить в

повестку дня заседания дисциплинарной комиссии Ассоциации, проведение которого

запланировано на 02,02.2024 г., рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении ооо кПоРТ кИНКЕРМАН>.

Предселатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со
стороны ООО кСЛК>, ООО кСmройzенерацuяD были вьuIвлены нарушения требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. 6

ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерачии) п.7.2.3 Положения <<О членстве

в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемоЙ

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п. t0.7, 10.12 Положения <<О членстве в саморегулируемоЙ организации, в том

числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о ptшMepe, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов>)._

Поступило предложение применить в отношении ООО кСЛКD, ООО
кСmройzенерацuш) меру дисциплинарного воздеЙствия в виде прuосmановленuя права

осулцесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmа, сноса обьекmов

капumulьноzо сmроumаhсmва сроко.u на 90 каленdарньtх 0ней.

,Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗАу - 3 zолоса, <ПРОТИВу - 0 zолосов, кВОЗfЕРЖАЛСЯу - 0 zолосов.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Пршwенumь лrеру duсцuплuнарноzо возlейсmвuя в вudе прuосmановленuя права

осуulесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капаmальноzо ремонлпа, сноса объекmов
KoпumaJlbшozo сmроаmельсmва срокол| на 90 каленdарньtх dней в оmноulенuu:
- ООО кСТРОИСОЮ3D (ИНН 9110022028);
- ООО кflТСК> (ИНН 9109000044);
- ООО кСЛК> (ИНН 9201514235);
- ООО кСmройzенерацuш) (ИНН 91022ббI65).

2. Пршменumь в оmноtаенаа ООО кЛОТОС-97> (ИНН 9l02160345) ryrepy

duсцuплuнарноzо возDейсmвuя в вudе повmорноzо праосmановленuя права осуtцесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumельсmва cpoчoll| на 90 каленdарньtх dней.

3. Рекоменdоваmь ПрезаDuулlу Ассоцuацаu прuлrенumь меру duсцuплuнарноzо
возdейсmвuя в вudе tлсключенuя uз членов Ассоцuацuu в оmноulенuu ООО кКРЪIМ ЛЮКС
ДОМD (ИНН 9l02043384).

4. Включumь в повесmку dня засеdонuя duсцuплuнарной колпuссuu Ассоцuацuu,
провеdенае коmороzо запланаровано на 02.02,2024 z., рассмоmренuе вопроса о прuмененuu
мер duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в оmнолаенuu ООО кПОF;-Т кИНКЕРМДЬ) (ИНН

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

lA Кузенский/

7Е.С. Смирнова/;tP
ог

l

ьк Мордвинов/

-**ЧzБ

Ф ,1э

о
()*!

iо

l€
о

*Ёt\ah€'о
lЕр
о

ъ\ъ"#oi t7r РЗ-з'\ЭЪg-
qк * -<ъ
ьQ ? т"
>ч .f

\ýq а